
Projektový den 26. 5. 2022 

_____________________________________ 

Předmět: Německý jazyk 

ve spolupráci s Goethe Institut Praha/ DAAD Lektorin Iwi Hagenau / Bajkazyl 

Téma: Turci v Německu 

Kde se tam vzali? Co to oběma stranám přináší a v čem tkví problémy soužití?  Německý film 

„Almanya, willkommen in Deutschland“ v původním znění s českými titulky. Diskuse 

s rodilou mluvčí a současně DAAD lektorkou na UHK. 

 

V Německu žije 84 mil. obyvatel, z toho 11 mil. cizinců a z nich tvoří největší podíl turecká 

menšina. V 60. letech byli do Německa pozvaní, aby pomohli znovu probudit německou 

ekonomiku. Většina z nich zde již zůstala, ale ne vždycky šťastně se do německá společnosti 

zařadila. 

Předložíme Vám fakta, podíváme se na film, který humorně nastiňuje některé problémy mezi 

dvěma velmi odlišnými kulturami a popovídáme si o tomto fenoménu a vlastních 

zkušenostech s Iwi Hagenau z Berlína. Iwi Vám taky bude nápomocná při vyplňování 

pracovních listů, které k filmu obdržíte a reportáži, kterou budete mít za úkol o filmu napsat. 

Garant projektu: Mgr. Vendula Voříšková 


